
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-06-13 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 108-4532, i. k. 1091100NUTA00000969 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. 

NUTARIMO NR. 787 „DĖL SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIEDO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 969 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimą Nr. 787 „Dėl 

Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedo patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 95-3720, Nr. 

142-5628; 2009, Nr. 36-1388, Nr. 68-2773): 

1. Įrašyti preambulėje vietoj žodžių „su pakeitimu, padarytu 2008 m. lapkričio 4 d. 

Komisijos sprendimu Nr. K(2008)6665“ žodžius „su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2. Nurodytuoju nutarimu patvirtintame Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 

priede: 

2.1. Išdėstyti I skyriaus „Europos Sąjungos fondų lėšų įsipareigojimams, nustatytų 

Sanglaudos skatinimo veiksmų programos finansavimo plane, paskirstymas tarp veiksmų 

programos prioritetų asignavimų valdytojų pagal metus“ lentelę taip: 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B86A4B8073C1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B2C4287B0BDD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3F32CB3E1458
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A4E07BE06D91
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.51063F944883


 

 

2 

„(litais) 

Veiksmų programos 

prioritetas 
Asignavimų valdytojas 2007 metai 2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Iš viso 

1. Vietinė ir 

urbanistinė plėtra, 
kultūros paveldo ir 

gamtos išsaugojimas 

bei pritaikymas 

turizmo plėtrai 

Aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų 
valdymo agentūra 73166278 74114517 75664671 80605319 87077824 92569744 99530620 582728973 

Aplinkos ministerija 60016720 60794539 62066096 66118804 71428059 75932963 81642819 478000000 

Ūkio ministerija 98672152 99950948 102041487 108704455 117433283 124839693 134227142 785869160 

Vidaus reikalų ministerija 134812272 136559445 139415674 148519051 160444940 170564057 183389797 1073705236 

Iš viso 366667422 371419449 379187928 403947629 436384106 463906457 498790378 2920303369 

2. Viešųjų paslaugų 
kokybė ir 

prieinamumas: 

sveikatos, švietimo ir 
socialinė 

infrastruktūra 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 86882609 88008612 89849369 95716232 103402122 109923601 118189418 691971963 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 98936176 100218393 102314527 108995322 117747507 125173735 134586303 787971963 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 87133875 88263134 90109214 95993044 103701162 110241501 118531224 693973154 

Iš viso 272952660 276490139 282273110 300704598 324850791 345338837 371306945 2173917080 

3. Aplinka ir darnus 
vystymasis 

Aplinkos ministerijos 
Aplinkos projektų 

valdymo agentūra 228276682 297354398 364893494 405871141 437867607 485811603 521751289 2741826214 

Susisiekimo ministerija 30516 39751 48780 54257 58534 64944 69748 366530 

Ūkio ministerija 95993720 125041920 153443109 170674815 184129802 204290961 219404130 1152978457 

Iš viso 324300918 422436069 518385383 576600213 622055943 690167508 741225167 3895171201 

4. Techninė parama 

Sanglaudos 
skatinimo veiksmų 

programai 

įgyvendinti 

Finansų ministerija 12885799 16785110 20597567 22910680 24716822 27423172 29451902 154771052 

Iš viso 
976806799 1087130767 1200443988 1304163120 1408007662 1526835974 1640774392 9144162702.

“ 

 

2.2. Išdėstyti II skyriaus „Europos Sąjungos fondų lėšų, kurios, jeigu nebus panaudotos, gali būti prarastos pagal reglamento Nr. 1083/2006 

93 straipsnio nuostatas, paskirstymas tarp veiksmų programos prioritetų asignavimų valdytojų pagal metus“ lentelę taip: 



 

 

3 

„(litais) 

Veiksmų programos prioritetas Asignavimų valdytojas 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai 2014 metai 2015 metai 

1. Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros 

paveldo ir gamtos išsaugojimas bei 

pritaikymas turizmo plėtrai 

Aplinkos ministerijos Aplinkos 

projektų valdymo agentūra 68044640 136971140 207339284 363284607 449374469 582728973 

Aplinkos ministerija 55815549 112354470 170075940 297994523 368612178 478000000 

Ūkio ministerija 91765102 184719484 279618067 489926162 606027077 785869160 

Vidaus reikalų ministerija 125375413 252375697 382032274 669368785 827993358 1073705236 

Iš viso 341000704 686420791 1039065565 1820574077 2252007082 2920303369 

2. Viešųjų paslaugų kokybė ir 

prieinamumas: sveikatos, švietimo ir 

socialinė infrastruktūra 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 80800826 162648835 246208748 431388818 533617767 691971963 

Sveikatos apsaugos ministerija 92010644 185213751 280366260 491237090 607648664 787971963 

Švietimo ir mokslo ministerija 81034503 163119218 246920787 432636399 535160995 693973154 

Iš viso 253845973 510981804 773495795 1355262307 1676427426 2173917080 

3. Aplinka ir darnus vystymasis Aplinkos ministerijos Aplinkos 
projektų valdymo agentūra 204307630 470439817 797019495 1552165674 1986967058 2741826214 

Susisiekimo ministerija 27312 62889 106547 207495 265620 366530 

Ūkio ministerija 85914379 197826898 335158480 652708612 835549022 1152978457 

Iš viso 290249321 668329604 1132284522 2205081781 2822781700 3895171201 

4. Techninė parama Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programai įgyvendinti 

Finansų ministerija 11532790 26555463 44990286 87616901 112160640 154771052 

Iš viso 896628788 1892287662 2989836168 5468535066 6863376848 9144162702.

“ 

 



 

 

4 

2.3. IV skyriuje „Prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos 

išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ priemonės“: 

2.3.1. Įrašyti I skirsnio „VP3-1.1-VRM-01-R priemonė „Regioninių ekonomikos augimo 

centrų plėtra“ poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas 

programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2.3.2. Įrašyti II skirsnio „VP3-1.1-VRM-02-R priemonė „Probleminių teritorijų plėtra“ 

poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas 

atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2.3.3. Išdėstyti V skirsnio „VP3-1.1-AM-01-V priemonė „Kontroliuojantysis fondas 

daugiabučiams namams modernizuoti“ poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 
ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 
kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 
(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

478000000 345280000 0 0 0 823280000.“ 

 

2.3.4. Įrašyti VIII skirsnio „VP3-1.3-ŪM-01-V priemonė „Ekologinio (pažintinio) 

turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo infrastruktūros kūrimas ir plėtra“ poskirsnyje 

„Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu“ po 

žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. 

liepos 31 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2.3.5. Įrašyti IX skirsnio „VP3-1.3-ŪM-02-V priemonė „Viešųjų nekilnojamųjų 

kultūros paveldo objektų kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ poskirsnyje 

„Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu“ po 

žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. 

liepos 31 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2.3.6. Įrašyti XI skirsnio „VP3-1.3-ŪM-04-V priemonė „Turizmo informacinių 

paslaugų ir infrastruktūros plėtra ir turizmo rinkodaros skatinimas“ poskirsnyje „Reikalavimai, 

susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos 

Respublikoje“ žodžius „su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. 

Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2.3.7. Įrašyti XII skirsnio „VP3-1.3-ŪM-05-R priemonė „Viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos 

pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ 

žodžius „su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu 

Nr. K(2009)6206“. 

2.3.8. XIII skirsnyje „VP3-1.3-ŪM-06-K priemonė „Turizmo paslaugų / produktų 

įvairovės plėtra ir turizmo paslaugų kokybės gerinimas“: 

2.3.8.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

 

„Rodiklio 
tipas 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 
vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privataus 

finansavimo lėšų 

mln. litų 254,4 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

5 

„Rodiklio 
tipas 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 
vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

sukurtos naujos darbo vietos 

(tiesioginės): vyrai / moterys 

skaičius 90/90 veiksmų programos 

rodiklis 

pritraukta turistų per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 
turizmui veiksmingumui ir 

poveikiui stebėti vidutiniu 

laikotarpiu, todėl jis yra 
nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projekto vykdytojų) 

skaičius 180000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

poveikio stebėsenai 
atlikti 

Produkto įgyvendintos rinkodaros 

priemonės 

skaičius 10 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 
stebėsenai atlikti 

sukurti nauji ar sutvarkyti 

esami turistų traukos objektai 

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 
įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

projektai skaičius 40 veiksmų programos 

rodiklis.“ 

 

2.3.8.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 
ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 
kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 
(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

211400000 0 0 0 254400000 465800000.“ 

 

2.3.8.3. Įrašyti poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES 

finansuojamas programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu 

Nr. K(2009)6206“. 

2.3.9. Įrašyti XVII skirsnio „VP3-1.4-AM-04-R priemonė „Vandens telkinių būklės 

gerinimas“ poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas 

programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2.3.10. Įrašyti XVIII skirsnio „VP3-1.4-AM-05-V priemonė „Pajūrio tvarkymas“ 

poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas 

atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)6206“. 

2.4. V skyriuje „Prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, 

švietimo ir socialinė infrastruktūra“ priemonės“: 



 

 

6 

2.4.1. Išdėstyti X skirsnio „VP3-2.1-SAM-10-V priemonė „Ambulatorinių, palaikomojo 

gydymo ir slaugos paslaugų plėtra bei stacionarinių paslaugų optimizavimas“ poskirsnio 

„Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 
lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 
kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 
ne mažiau kaip 

249226950 47104756 0 0 0 296331706.“ 

 

2.4.2. XIII skirsnyje „VP3-2.2-ŠMM-01-V priemonė „Technologijų, gamtos mokslų ir 

menų mokymo infrastruktūros bendrojo lavinimo mokyklose pritaikymas ir atnaujinimas“: 

2.4.2.1. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip: 

 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Technologijų, gamtos mokslų ir menų mokymo infrastruktūros bendrojo 

lavinimo mokyklose pritaikymas ir atnaujinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – užtikrinti geresnę švietimo ir studijų sistemos paslaugų 

kokybę ir prieinamumą didinant visų amžiaus grupių asmenų dalyvavimą mokymosi visą 

gyvenimą sistemoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti bendrojo lavinimo mokyklas ir profesinio mokymo 

įstaigas, kurios turi IX–XII klasių mokinių ir gimnazijų technologinių skyrių, – atnaujinti 

technologijų, gamtos ir menų mokymo priemones ir įrangą (įskaitant organizacinę techniką), 

sukurti sąlygas mokiniams pasirinkti mokymosi kryptį, atitinkančią įvairius jų polinkius bei 

poreikius ir galimybes išlikti švietimo sistemoje, sudaryti jaunimo mokyklose tinkamą aplinką 

įvairiapusiam ugdymui – bendrojo ugdymo, ikiprofesinio mokymo, papildomojo ugdymo 

tikslams pasiekti, atsižvelgiant į tai, kad šiose mokyklose mokosi mokiniai, turintys 

mokymosi motyvacijos, socializacijos problemų. 

Remiamos veiklos:  

technologijų, gamtos mokslų ir menų mokymui ir ugdymui reikiamos įrangos ir 

organizacinės technikos įsigijimas; 

jaunimo mokyklų mokytojų, ikiprofesinio mokymo mokytojų, psichologų, socialinių 

pedagogų, specialiųjų pedagogų ir kitų pagalbos specialistų darbo, mokymosi aplinkos 

kūrimas ir modernizavimas; 

jaunimo mokyklų turimos bazės atnaujinimas ir plėtra; 

technologijų, ikiprofesinio mokymo įrangos ir priemonių įsigijimas.“ 

2.4.2.2. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

 

„Rodiklio 
tipas 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 
vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato tiesioginės naudos gavėjai iš 

investicijų į švietimo 

infrastruktūrą (per 6 
mėnesius po projekto 

pabaigos)  

skaičius 41500 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

7 

„Rodiklio 
tipas 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 
vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto projektai skaičius 1 veiksmų programos 

rodiklis 

bendrojo lavinimo mokyklos 

ir profesinio mokymo 

įstaigos, kuriose atnaujinta 
technologijų ir (arba) menų, 

ir (arba) gamtos mokslų 

mokymo, ir (arba) 
organizacinės technikos bazė 

skaičius 250 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Mokyklų 

tobulinimo programos 
plius, patvirtintos 

švietimo ir mokslo 

ministro 2007 m. 
gruodžio 3 d. įsakymu 

Nr. ISAK-2331 (Žin., 

2008, Nr. 7-257), 

įgyvendinimo stebėsenai 
atlikti 

 modernizuotos jaunimo 
mokyklos 

skaičius 24 papildomas rodiklis, 
kurio reikia Mokyklų 

tobulinimo programos 

plius įgyvendinimo 
stebėsenai atlikti.“ 

 

2.4.2.3. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 
finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų  

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 
biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 
ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

73482500 12967500 0 0 0 86450000.“ 

 

2.4.3. Išdėstyti XIV skirsnio „VP3-2.2-ŠMM-02-V priemonė „Universitetų 

infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra“ poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip:  

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 
iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 
valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 
asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

19063096 3364076 0 0 0 22427172.“ 

 

2.4.4. Išdėstyti XVI skirsnio „VP3-2.2-ŠMM-04-R priemonė „Universalių 

daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“ poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo 

stebėsenos rodikliai“ lentelės penktosios skilties trečiąją eilutę taip: 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6240B6A5F6B2


 

 

8 

„Produkto universalūs 

daugiafunkciai 

centrai, kuriems 
steigti ir plėtoti skirta 

parama 

skaičius 76 papildomas rodiklis, kurio reikia Mokyklų 

tobulinimo programos plius, patvirtintos 

švietimo ir mokslo ministro 2007 m. 
gruodžio 3 d. įsakymu Nr. ISAK-2331, 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti.“ 

 

2.4.5. XVIII skirsnyje „VP3-2.2-ŠMM-06-R priemonė „Investicijos į ikimokyklinio 

ugdymo įstaigas“: 

2.4.5.1. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip: 

 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – užtikrinti geresnę švietimo ir studijų sistemos 

paslaugų kokybę ir prieinamumą didinant visų amžiaus grupių asmenų dalyvavimą mokymosi 

visą gyvenimą sistemoje – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – atnaujinti mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ugdymo programas 

ir / arba priešmokyklinio ugdymo programas, patalpas, įrangą, baldus ir ugdymo priemones. 

Remiamos veiklos:  

mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ugdymo programas ir / arba priešmokyklinio 

ugdymo programas, modernizavimas (patalpų, įrangos, baldų, ugdymo priemonių 

atnaujinimas); 

mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ugdymo programas ir / arba priešmokyklinio 

ugdymo programas, pritaikymas įvairių ugdymosi poreikių (gabių, specialiųjų ugdymosi 

poreikių ir kitų) turintiems vaikams (nuo gimimo iki 7 metų) ugdyti, švietimo pagalbai teikti.“ 

2.4.5.2. Išdėstyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ trečiąją pastraipą taip: 

„mokyklos, vykdančios ikimokyklinio ugdymo programas ir / arba priešmokyklinio 

ugdymo programas.“ 

2.4.5.3. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelės 

antrosios skilties trečiąją eilutę taip: 

 

„Produkto modernizuotos 

mokyklos, vykdančios 

ikimokyklinio ugdymo 

programas ir / arba 
priešmokyklinio ugdymo 

programas  

skaičius 60 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Mokyklų tobulinimo programos plius, 

patvirtintos švietimo ir mokslo ministro 

2007 m. gruodžio 3 d. įsakymu 
Nr. ISAK-2331, įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti.“ 

 

2.4.6. Išdėstyti XIX skirsnio „VP3-2.2-ŠMM-07-V priemonė „Profesinio orientavimo 

sistemos infrastruktūros plėtra“ poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 
valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 
biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

20000000 3529412 0 0 0 23529412.“ 

 



 

 

9 

2.4.7. XXII skirsnyje „VP3-2.2-ŠMM-10-V priemonė „Pedagoginių psichologinių 

tarnybų infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų pedagogų, socialinių 

pedagogų, psichologų, logopedų darbo aplinkos modernizavimas“: 

2.4.7.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ ketvirtąją, penktąją ir šeštąją 

pastraipas taip: 

„bendrojo lavinimo mokyklose dirbančių specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, 

psichologų, logopedų darbo vietų įrengimas ir modernizavimas (baldų ir įrangos, kurių reikia 

kvalifikuotai psichologinei, logopedinei ir specialiajai pedagoginei pagalbai teikti, įsigijimas);  

pedagoginių psichologinių tarnybų ir švietimo įstaigų, teikiančių pedagoginę 

psichologinę pagalbą, darbo aplinkos modernizavimas (rekonstravimas, kapitalinis remontas 

ir remontas, baldų ir įrangos, kurių reikia tiesioginėms tarnybų funkcijoms atlikti, įsigijimas);   

Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro darbo aplinkos modernizavimas 

(rekonstravimas, kapitalinis remontas ir remontas, baldų ir įrangos, kurių reikia tiesioginėms 

centro funkcijoms atlikti, įsigijimas)“. 

2.4.7.2. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

 

„Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 
(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato tiesioginės naudos 

gavėjai iš investicijų į 
švietimo infrastruktūrą 

(per 6 mėnesius po 

projekto pabaigos) 

skaičius 33020 veiksmų programos rodiklis  

Produkto projektai  skaičius 2 veiksmų programos rodiklis 

bendrojo lavinimo 
mokyklos, kuriose 

modernizuotos švietimo 

pagalbos specialistų 
darbo vietos  

skaičius 120 papildomas rodiklis, kurio 
reikia Mokyklų tobulinimo 

programos plius, patvirtintos 

švietimo ir mokslo ministro 
2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2331, 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

modernizuotos 

pedagoginės 
psichologinės tarnybos 

ir švietimo įstaigos, 

teikiančios pedagoginę 

psichologinę pagalbą  

skaičius 53 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Mokyklų tobulinimo 
programos plius 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

modernizuotas 

Specialiosios 
pedagogikos ir 

psichologijos centras 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Mokyklų tobulinimo 
programos plius 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 



 

 

10 

„Rodiklio 
tipas 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 
vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

modernizuoti švietimo 

centrai 

skaičius 49 papildomas rodiklis, 

naudojamas Praktinio 
profesinio mokymo išteklių 

plėtros programos, 

patvirtintos švietimo ir 

mokslo ministro 2007 m. 
gruodžio 3 d. įsakymu 

Nr. ISAK-2333 (Žin., 2008, 

Nr. 7-259, Nr. 147-5919), 
įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti.“ 

 

2.4.7.3. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 
lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų 
lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 
valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 
asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

33374578 5889632 0 0 0 39264210.“ 

 

2.4.8. Pripažinti netekusiu galios XXIII skirsnį. 

2.4.9. XXV skirsnyje „VP3-2.2-ŠMM-13-V priemonė „Profesinio mokymo 

infrastruktūros plėtra“: 

2.4.9.1. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip: 

 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Profesinio mokymo infrastruktūros plėtra“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – užtikrinti geresnę švietimo ir studijų sistemos 

paslaugų kokybę ir prieinamumą didinant visų amžiaus grupių asmenų dalyvavimą mokymosi 

visą gyvenimą sistemoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti besimokančių asmenų pasirengimą praktinei veiklai ir 

sudaryti sąlygas mokytojams ir dėstytojams nuolat tobulinti kvalifikaciją – plėtoti sektorinių 

praktinio mokymo centrų infrastruktūrą bei profesiniam ir technologiniam mokymui skirtą 

infrastruktūrą.   

Remiamos veiklos:  

sektorinių praktinio mokymo centrų infrastruktūros sukūrimas – reikiamų statybos, 

rekonstravimo ir remonto darbų atlikimas, įrangos, prekių ir paslaugų pirkimas; 

profesiniam ir technologiniam mokymui skirtos infrastruktūros sukūrimas – reikiami 

statybos, rekonstravimo ir remonto darbai, įrangos, prekių ir paslaugų pirkimas.“ 

2.4.9.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina profesinio mokymo įstaigos, technologinių studijų 

programas vykdančios kolegijos, technologinį ugdymą įgyvendinančios švietimo įstaigos.“  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8EF99218F148
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4F77AF28633


 

 

11 

2.4.9.3. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

 

„Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 
metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato tiesioginės naudos gavėjai 
iš investicijų į švietimo 

infrastruktūrą (per 

6 mėnesius po projekto 

pabaigos) 

skaičius 2640 veiksmų programos rodiklis 

Produkto projektai  skaičius 12 veiksmų programos rodiklis 

sukurti sektoriniai 

praktinio mokymo centrai 

skaičius 8 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Praktinio profesinio 

mokymo išteklių plėtros 

programos, patvirtintos 
švietimo ir mokslo ministro 

2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2333, 
įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 
metais) 

Rodiklio paskirtis 

 institucijos, pagerinusios 
profesinio arba 

technologinio mokymo 

infrastrtuktūrą 

skaičius 4 papildomas rodiklis, kurio 
reikia Praktinio profesinio 

mokymo išteklių plėtros 

programos įgyvendinimo 
stebėsenai atlikti.“ 

 

2.4.9.4. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 
finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 
biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 
ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

95076976 16778290 0 0 0 111855266.“ 

 

2.4.10. XXVII skirsnyje „VP3-2.2-ŠMM-15-K priemonė „Kolegijų infrastruktūra, 

skirta studijoms“: 

2.4.10.1. Įrašyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelės 

ketvirtosios skilties pirmojoje eilutėje vietoj skaičiaus „1000“ skaičių „400“, antrojoje eilutėje 

vietoj skaičiaus „16“ skaičių „8“, trečiojoje eilutėje vietoj skaičiaus „16“ skaičių „8“.  

2.4.10.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

 



 

 

12 

„(litais) 

Projektams skiriamas 
finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 
biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 
ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 
valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 
(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

19975000 2274800 0 0 1250200 23500000.“ 

 
2.4.11. Neteko galios nuo 2010-06-13 

Punkto naikinimas: 

Nr. 712, 2010-06-02, Žin. 2010, Nr. 68-3408 (2010-06-12), i. k. 1101100NUTA00000712 

 

2.4.12. Pripažinti netekusiu galios XXXII skirsnį. 

2.4.13. XXXIII skirsnyje „VP3-2.2-ŠMM-21-K priemonė „Nevalstybinių bendrojo 

lavinimo mokyklų ir valstybinių bendrojo lavinimo mokyklų, vykdančių meninio ugdymo 

programas, infrastruktūros plėtra“: 

2.4.13.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ ketvirtąją ir penktąją pastraipas taip: 

„nevalstybinių bendrojo lavinimo mokyklų infrastruktūros modernizavimas – statybos, 

rekonstravimo ir remonto darbų atlikimas, aprūpinimas reikiama įranga ir baldais, taip pat 

atsižvelgiant į nevalstybinių mokyklų funkcijas ir tikslinių grupių poreikius aprūpinimas 

mokymo priemonėmis; 

valstybinių bendrojo lavinimo mokyklų, vykdančių meninio ugdymo programas, 

infrastruktūros modernizavimas – statybos, rekonstravimo ir remonto darbų atlikimas, 

aprūpinimas reikiama įranga ir baldais, taip pat atsižvelgiant į meninio ugdymo mokyklų 

funkcijas ir tikslinių grupių poreikius aprūpinimas mokymo priemonėmis.“ 

2.4.13.2. Išdėstyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ antrąją pastraipą taip: 

„nevalstybinės bendrojo lavinimo mokyklos, nevalstybinės gimnazijos arba 

nevalstybinių bendrojo lavinimo mokyklų savininkai;“. 

2.4.13.3. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

 

„Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 
laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato tiesioginės naudos 

gavėjai iš investicijų į 

švietimo infrastruktūrą 
(per 6 mėnesius po 

projekto pabaigos) 

skaičius 1600 veiksmų programos rodiklis  

Produkto projektai  skaičius 4 veiksmų programos rodiklis 

modernizuotos 

nevalstybinės bendrojo 
lavinimo mokyklos 

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Mokyklų tobulinimo 
programos plius, 

patvirtintos švietimo ir 

mokslo ministro 2007 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu 
Nr. ISAK-2331, 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.98695D828822


 

 

13 

Rodiklio 
tipas 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 
vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 modernizuotos 

valstybinės bendrojo 
lavinimo mokyklos, 

vykdančios meninio 

ugdymo programas  

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Mokyklų tobulinimo 
programos plius 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti.“ 

 

2.4.13.4. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas  
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

11043100 974391 0 0 974391 12991882.“ 

 

2.4.14. XXXV skirsnyje „VP3-2.4-SADM-01-R priemonė „Nestacionarių socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra“: 

2.4.14.1. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip:  

 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – paskatinti socialinės rizikos asmenų 

bei socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir jų šeimų narių geresnę integraciją į visuomenę ir 

darbo rinką – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – gerinti nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą: mažinti 

socialinių paslaugų infrastruktūros skirtumus savivaldybėse, dekoncentruoti ir decentralizuoti 

socialinių paslaugų organizavimą ir teikimą, didinti jų įvairovę, modernizuoti socialinių 

paslaugų įstaigų materialinę bazę, prisidėti prie asmenų, kuriems skirtos socialinės paslaugos, 

arba tokių asmenų šeimos narių sugrįžimo į darbo rinką. 

Remiamos veiklos: nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros kūrimas arba 

modernizavimas (techninės dokumentacijos rengimas, statybos, rekonstravimo darbų 

vykdymas, įrangos įsigijimas).“ 

2.4.14.2. Įrašyti poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES 

finansuojamas programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu 

Nr. K(2009)6206“. 

2.5. VI skyriaus „Prioriteto „Aplinka ir darnus vystymasis“ priemonės“ II skirsnyje 

„VP3-3.2-AM-01-V priemonė „Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“: 

2.5.1. Papildyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ šia septintąja pastraipa: 

„pavojingų atliekų sąvartyno įrengimas.“ 

2.5.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

regioniniai atliekų tvarkymo centrai; 



 

 

14 

uždaroji akcinė bendrovė „Toksika“.“ 

2.5.3. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

 

„Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 
laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato ES aplinkosaugos 
reikalavimus 

atitinkančių 

sąvartynų dalies 
padidėjimas  

procentiniai 
punktai 

100 veiksmų programos rodiklis 

Produkto uždaryti ir sutvarkyti 
sąvartynai 

(šiukšlynai) 

skaičius 249 veiksmų programos rodiklis 

įrengtos didelių 
gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės  

skaičius 33 papildomas rodiklis, kurio 
reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti  

įrengtos žaliųjų 
atliekų 

kompostavimo 

aikštelės 

skaičius 34 papildomas rodiklis, kurio 
reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir kuris 

netiesiogiai prisidės prie 
veiksmų programos 3 tikslo 

strateginio konteksto rodiklio 

„Sąvartynuose šalinamų 
biologiškai skaidžių atliekų 

kiekis“ 

įrengtas pavojingų 
atliekų sąvartynas 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 
reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti.“ 

 

2.6. VII skyriuje „Prioriteto „Techninė parama Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programai įgyvendinti“ priemonės“: 

2.6.1. I skirsnyje „VP3-4.1-FM-01-V priemonė „ES struktūrinės paramos valdymo ir 

kontrolės sistemos funkcionavimas“: 

2.6.1.1. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 
– iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 
valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 
asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

123816842 0 0 0 0 123816842.“ 

 

2.6.1.2. Įrašyti poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES 

finansuojamas programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu 

Nr. K(2009)6206“. 

2.6.2. II skirsnyje „VP3-4.2-FM-01-V priemonė „3 VP. Informavimas ir viešinimas“: 

2.6.2.1. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 



 

 

15 

„(litais) 

Projektams skiriamas 
finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 
biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 
ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 
kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 
(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

21667947 0 0 0 0 21667947.“ 

 

2.6.2.2. Įrašyti poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES 

finansuojamas programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu 

Nr. K(2009)6206“. 

2.6.3. III skirsnyje „VP3-4.2-FM-02-V priemonė „ES struktūrinės paramos vertinimas“: 

2.6.3.1. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 
iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 
valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 
asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

9286263 0 0 0 0 9286263.“ 

 

2.6.3.2. Įrašyti poskirsnyje „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES 

finansuojamas programas atskyrimu“ po žodžių „Lietuvos Respublikoje“ žodžius „su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. liepos 31 d. Komisijos sprendimu 

Nr. K(2009)6206“. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ INGRIDA ŠIMONYTĖ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 712, 2010-06-02, Žin., 2010, Nr. 68-3408 (2010-06-12), i. k. 1101100NUTA00000712 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 787 "Dėl Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programos priedo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.98695D828822

